GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N. 044/2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE TÉCNICOS EFE-
TIVOS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL N. 044/2013

A Reitora da Universidade do Estado do Amapá (UEAP) conforme autorização do Exmo. Sr. Go-
vernador do Estado do Amapá, Carlos Camilo Góes Capiberibe, exarada no Ofício n. 949/2011 –
GAB/UEAP, em 03 de novembro de 2011 e, no uso de suas atribuições legais, torna público o pre-
sente EDITAL COMPLEMENTAR que:

1. acrescenta às sugestões bibliográficas da Prova de Noções de Informática dos cargos de ní -
vel superior a sugestão bibliográfica “UBUNTU. Documentação Oficial do Ubuntu Linux. Disponí-
vel em https://help.ubuntu.com/. Acessado em jan/2014”;

2. exclui do Programa da Prova de Conhecimentos Específicos do cargo de Técnico em Planeja-
mento, Orçamento e Finanças  −  Ciências Contábeis a  Lei Municipal n. 2.165/2003 – Estatuto
dos servidores;

3. exclui do Programa da Prova de Conhecimentos Específicos do cargo de Assistente em admi-
nistração a Lei n. 8.112 de 11/12/90;

4. inclui nas  sugestões bibliográficas da Prova Conhecimentos Específicos do cargo de Assis-
tente em administração a Lei n. 0066, de 03 de maio de 1993 e alterações posteriores.Disponí-
vel em: http://www.ap.gov.br/amapa/site/paginas/servidores.jsp.

Os demais programas permanecem inalterados.

Macapá-AP, 14 de fevereiro de 2014.

Dra. Maria Lúcia Teixeira Borges

Reitora da UEAP